
COMUNE DI ZERI
PROVINCIA DI MASSA CARRARA

COPIA

Determinazione  n. 24 del 16.02.2017 (N. settoriale 19 del
16.02.2017) 

Oggetto: INCARICO SUPPORTO ATTIVITÀ UFFICIO RAGIONERIA          

Settore: Amministrativo Contabile

              L’anno duemiladiciassette il giorno sedici del mese febbraio, nella sede
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Responsabile  del  servizio  Sig,.  Rag.  Andrea  Benelli,  nell’esercizio  delle  proprie
funzioni, 

      VISTO l’art.  4  del  Regolamento  del  servizio  degli  uffici,  approvato  con
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  35  del  23/02/1998,  secondo  il  quale  sono
individuate  le  attribuzioni  funzionali  dei  Responsabili  dei  servizi  in  merito  alla
gestione;

       VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 31/03/2015, relativo alla nomina del
Responsabile del servizio settore Amministrativo - Contabile;

adotta il presente provvedimento.



Determinazione n. 24 del 16.02.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che:

-  le funzioni di Responsabile del servizio di ragioneria nel Comune di Zeri è svolto dal Vice Sindaco, Rag.
Andrea Benelli in applicazione dell’art 53 comma 23 della L. 388/2000;

- il  Comune   fa parte di  una convenzione di  segreteria  comunale  associata  tra i  comuni  di  Pontremoli,
Filattiera, Tresana e Zeri con un monte ore per il Comune di Zeri di sole 9 ore settimanali;

-  la Corte dei Conti Toscana  sez. Regionale di Controllo con Del. N° 278/2016/PRSP  nell’adunanza del 13
Dicembre  ha mosso   rilievi  che possono influire  sui  risultati  di  amministrazione di  diverse  annualità  a
decorrere dal 2014;

- la ricerca, per quanto informale,  di una supporto per il servizio ragioneria  da parte di comuni limitrofi ha
avuto esito infruttuoso;

- si  ritiene  dunque necessario  ,  in  via d’urgenza,   incaricare  un professionista  esterno,   affinché  possa
coadiuvare l’ufficio ragioneria del Comune di Zeri per attività specifiche, previamente individuate e limitate
nel tempo,  che eccedono l’ordinaria prassi amministrativa e dipendenti da condizioni eccezionali;

Valutato come tale incarico risulti di pubblica utilità ed urgenza e tenda ad evitare possibili danni all’Ente;

Visto:

- il preventivo presentato dal Dott Repetto Riccardo per euro 5.000,00 oltre IVA e CP e valutato congruo in 
relazione alla qualità e quantità della prestazione richiesta dando atto che si tratta di spesa non frazionabile 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 comma 5 lett b del dlgs 267/2000.

-  il curriculum del medesimo Repetto Riccardo e ritenuto di conferire il presente incarico di prestazione  di 
servizi intuitu personae essendo l'importo inferiore ai 20.000,00 € ed essendo comunque tale spesa contenuta
nel limiti di spese analoghe effettuate nell'anno 2009; 

Si dà   atto che il professionista incaricato dovrà provvedere, al di là degli specifici rilievi della Corte dei
Conti sopra citati, ad una più generale  e puntuale ricognizione dei bilanci comunali dal 2014 e ad un esame,
anche a campione,  della congruità delle previsioni di bilancio rispetto ai provvedimenti assunti. In caso di
riscontrate  anomalie  il  professionista  provvederà  a  redigere  tutti  gli  atti  necessari  da  sottoporre  per
l’approvazione  degli  organi  comunali  competenti.  Il  professionista  incaricato  avrà  inoltre   titolo  per
rapportarsi, in via tecnica, con tutti gli organi di controllo per conto dell’Amministrazione Comunale. La
durata dell’incarico è fissata presuntivamente in mesi due.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Le premesse del presente atto si intendono qui integralmente richiamate ;

di incaricare il dott. Riccardo Repetto per lo svolgimento delle attività indicate in premessa impegnando allo
scopo euro 6.344,00 come di seguito indicato:

 capitolo 10130304.1 per € 5000,00



 capitolo 10130305.1 per € 1344,00

di demandare a successivi atti ogni altra statuizione che dovesse risultare necessaria od opportuna. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                        F.to  Rag. Andrea Benelli

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione sul
capitolo/i:  10130304 - 1  10130305 - 1 10130304.1 per € 5000,00 e capitolo 10130305.1 per € 1344,00

Addì   16.02.2017                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                          F.to       Rag. Andrea Benelli             



                                                                      Determinazione n. 24 del 16.02.2017

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio
del Comune per quindici giorni consecutivi.

Addì 22.02.2017 IL MESSO COMUNALE
  F.to Rossi Ferrari Rita

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


